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Folketingets Finansudvalg 
 
 
 
 
 
 
 
 
Besvarelse af aktstk. 113, spørgsmål 2, stillet af udvalget den 15. juni 
2017 efter ønske fra Pelle Dragsted (EL). 
 

Spørgsmål: 
Vil ministeren redegøre for hvilke undersøgelser, som ligger vedrørende 
de samlede økonomiske indtægter og udgifter i forbindelse med en even-
tuel Tour de France-start i Danmark? 

 
Svar: 
Erhvervsministeriet afleverede sammen med fem kommuner (København, 
Roskilde, Odense, Vejle og Sønderborg) og tre regioner (Hovedstaden, 
Sjælland og Syddanmark) samt Sport Event Denmark et bud på afholdel-
sen af Tour de Frances Grand Départ i Danmark d. 20. juni 2016. Forud 
for afgivelsen af det danske bud blev rammerne for buddet, herunder or-
ganiseringen, økonomien mm. udarbejdet.  
 
Rammerne for buddet, herunder økonomien, tager bl.a. udgangspunkt i 
erfaringer fra tidligere afholdte Grand Départs, herunder i 2014 i England 
og Düsseldorf i år, samt erfaringerne fra de større cykelevents i Danmark, 
herunder Giro d’Italia i Herning 2012 samt VM i landevejscykling i Kø-
benhavn i 2011.  
 
Som det kan ses i aktstykke 113, er den samlede finansiering sat til 90 
mio. kr., som vist i tabellen nedenfor.  
 
Tabel 1: Finansiering 
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Økonomien er sat til 90 mio. kr. på baggrund af et større analysearbejde 
foretaget af bl.a. Jaap Consulting med udgangspunkt i internationale og 
danske erfaringer, og med udgangspunkt i det nedenfor opstillede budget.  
 
Tabel 2: 

 
Den samlede finansiering på 90 mio. kr. overstiger det opstillede budget 
på 79,5 mio. kr. Dette er med henblik på at sikre fleksibilitet i planlæg-
ningen og gennemførelsen af et dansk bud og værtskab og for at undgå et 
underskud.  
 
Ved udarbejdelsen af vedtægterne for interessentskabet for afholdelse af 
Tour de Frances Grand Départ i Danmark er der desuden udarbejdet et 
detaljeret budget med angivelse af samtlige omkostninger for henholdsvis 
staten og de fem kommuner.  
 
Budgettet samt vedtægterne for interessentskabet er udarbejdet i samar-
bejde med Horten Advokatpartnerselskab.  
 
Det kan derudover bemærkes, at Rigsrevisionen vil følge interessentska-
bets økonomi som led i sin revision.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Brian Mikkelsen 
  
 


